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LITURGIA  SŁOWA  
2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16; Ps 89; Rz 16, 25-27;  

Łk 1, 26-38 

Refren psalmu: Na wieki będę sławił łaski Pana. 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwane-
go Nazaret, do dziewicy poślubionej mężowi imieniem 
Józef, z rodu Dawida; a dziewicy było na imię Maryja. 
Wszedłszy do Niej, Anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski 
pełna, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewia-
stami». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co by 
miało znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: 
«Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. 
Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Je-
zus. Będzie on wielki i zostanie nazwany Synem Najwyż-
szego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Bę-
dzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego pa-
nowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do 
anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?». 
Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie  
i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Świę-
te, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym.  
A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej 
starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą 
miano za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic nie-
możliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica 
Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». Wte-
dy odszedł od Niej Anioł.  

 

 
 

 

Wyobrażę sobie Maryję, prostą, młodą kobietę, 
która żyje w Nazarecie. Będę wpatrywał się w Jej 
codzienną pracę. Należy do ludzi ubogich i nie 
przeczuwa zbliżającego się zwiastowania.  

Bóg zbliża się z miłością do każdego człowieka. 
Często czyni to w sposób zwyczajny. „Dla Boga 
bowiem nie ma nic niemożliwego”. Moja zwykła 
codzienność może być miejscem głębokich spo-
tkań z Bogiem. Czy w to wierzę? Maryja słyszy  
i zauważa pośród codzienności, że „Pan jest  
z Nią”. Zobaczę siebie pośród różnych sytuacji 
dnia. Czy na co dzień doświadczam, że Pan jest 
ze mną? Czy znajduję dla siebie czas na czytanie  
i medytowanie Jego słowa? Czy Jego słowo ma 
wpływ na przeżywanie mojej codzienności? Anioł 
nazywa Ją „pełną łaski”. Bóg dostrzega piękno 
wnętrza człowieka, nawet gdy ten dla innych 
pozostaje niezauważony i zwyczajny. Jakie doś-
wiadczenie budzi się we mnie, gdy uświadamiam 
sobie, że Bóg zna mnie do głębi? Czy żyję  
w łasce? Czy nie stwarzam pozorów? Maryja, 
zmieszana i zalękniona, rozważa w sercu słowo 
Boga. Jak każdy człowiek, boi się i odczuwa opory 
w przyjęciu woli Boga, który całkowicie zmienia 
ludzkie plany. Nie ucieka jednak od rozważania 
Bożych zamiarów. Pyta Boga i szczerze szuka 
Jego woli. Co mogę powiedzieć o moim szczerym 
szukaniu woli Boga? Czy potrafiłbym przyjąć 
każdy Je-go zamiar wobec mnie? Czego lękam się 
najbardziej? Powiem o tym Bogu. 

W serdecznej rozmowie z Maryją, Matką Bożą, 
zaproszę Ją do mojej codzienności, aby pomogła 
mi szczerze szukać woli Boga. W różnych porach 
dnia będę powtarzał: Naucz mnie, Maryjo, słu-
chać Boga pośród codziennych zajęć.                                                      

Ks. Krzysztof Wons SDS 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
1752 W odróżnieniu od prze-

dmiotu, po stronie podmiotu 

działającego znajduje się jego 

intencja. Intencja jest istotnym 

elementem w wartościowaniu 

moralnym działania, ponieważ 

sytuuje się w wolitywnym 

źródle działania i określa je 

przez cel. Cel jest pierwszym 

elementem intencji i wskazuje 

na zamierzony kres działania. 

Intencja jest zwróceniem się 

woli do celu; dotyczy ona kresu 

działania. Jest ukierunkowa-

niem na przewidywane dobro 

podejmowanego działania. Nie 

ogranicza się do ukierunkowa-

nia naszych poszczególnych 

działań, ale może porządkować 

pod kątem tego samego celu 

wiele działań. Może ukierun-

kować całe życie na cel ostate-

czny. Na przykład wyświadczo-

na przysługa ma na celu pomoc 

bliźniemu, ale jednocześnie 

może być inspirowana miłością 

Boga jako celu ostatecznego 

wszystkich naszych działań. To 

samo działanie może być inspi-

rowane wieloma intencjami, 

np. wyświadczenie przysługi, 

by zyskać przychylność lub by 

się nim chełpić. 

1753 Dobra intencja (np. po-

moc bliźniemu) nie czyni ani 

dobrym, ani słusznym zacho-

wania, które samo w sobie jest 

nieuporządkowane (jak kłam-

stwo czy oszczerstwo). Cel nie 

uświęca środków. Nie można 

więc usprawiedliwić skazania 

niewinnego jako uprawnionego 

środka dla ratowania narodu. 

Przeciwnie, dodatkowa zła in-

tencja (jak próżna chwała) czyni 

złym czyn, który sam z siebie 

może być dobry (np. jałmużna). 

 

OBRZĘD WIECZERZY WIGILIJNEJ 
Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo Święte i opłatek, 

ustawiamy świecę (najlepiej Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom). Jedno 
miejsce przy stole pozostaje wolne, jako znak pamięci o naszych bliskich, 
którzy nie mogą razem z nami zasiąść do Wigilii. Jest to także znak więzi 
ze zmarłymi z naszych rodzin oraz gotowości przyjęcia do naszego domu  
w ten szczególny wieczór osoby samotnej. Wieczerzę Wigilijną rozpoczy-
namy modlitwą. Najlepiej jeśli prowadzi ją ojciec lub najstarsza osoba 
wśród zebranych: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 

Zapalenie świecy. Prowadzący: Światło Chrystusa. 
Wszyscy: Bogu niech będą dzięki. 
Prowadzący: Ponad dwa tysiące lat temu przyszedł na świat Jezus 

Chrystus, Syn Boży, oczekiwany Zbawiciel. Opowiada o tym Ewangelia 
św. Łukasza. Posłuchajmy jej z wiarą tak, jak to czynili nasi przodkowie. 

Tekst odczytuje ktoś z domowników na przykład najstarsze dziecko: 
Czytanie Ewangelii według św. Łukasza (Łk 2, 1-14): 
W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przepro-

wadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się 
wówczas, gdy wielkorządca Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc 
wszyscy, aby dać się zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także  
Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwa-
nego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać 
zapisać z poślubiona sobie Maryja, która była brzemienna. Kiedy tam 
przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pier-
worodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie 
było dla nich miejsca w gospodzie. W tej samej okolicy przebywali w po-
lu pasterze i trzymali straż nocna nad swoja trzoda. Naraz stanął przy 
nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo 
się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich „Nie bójcie się! Oto zwiastuję 
wam radość wielka, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mie-
ście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan. A to 
będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki  
i leżące w żłobie”. I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów 
niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu na wysoko-
ściach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”.  

– Oto słowo Pańskie.  
Wszyscy: Chwała Tobie Chryste. 
Po wysłuchaniu fragmentu ewangelii śpiewamy kolędę: „Bóg się rodzi”. 
Wspólna modlitwa. Wezwania mogą wypowiadać różne osoby, wszyscy 

odpowiadają: Wysłuchaj nas Panie. 
Prowadzący: Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwalamy 

Cię i dziękujemy za noc, w której posłałeś nam swojego Syna Jezusa 
Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i prosimy Cię:  

– Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody, zdrowia i pokoju.  
Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
– Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem tej nocy.  
Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
– Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych 

na całym świecie pociesz i umocnij Dobrą Nowiną tej świętej nocy.  
Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
– Obdarz potrzebnymi łaskami wszystkich, którzy nam dobrze życzą i czynią. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas 

Panie. 



 

BŁ. KS. JERZY  
POPIEŁUSZKO 
POWIEDZIAŁ   

 

- Przemijają błyskawicznie gru-
dniowe, adwentowe dni i jeste-
śmy coraz bliżej świąt Bożego 
Narodzenia. Przez kolejne nie-
dziele przyzwyczailiśmy się do 
postaci, które zapowiadają 
Zbawiciela, do proroka Izajasza, 
który na osiem wieków przed 
narodzeniem Chrystusa podał 
szczegóły Jego męki i wskazał 
Matkę Zbawiciela. 
 

Ona najbardziej oczekiwała 
Chrystusa, bo oczekiwała Go 
jako matka, a nikt bardziej nie 
potrafi czekać na dziecko, jak 
matka. Ona też nam pomaga 
czekać na Boże Narodzenie i Ją 
prosimy, aby Święta w naszych 
rodzinach były przeżyte w du-
chu chrześcijańskiej miłości,  
w przebaczeniu i radości. 
 

   Jeżeli chcemy przeżyć praw-
dziwą radość Świąt Bożego  
Narodzenia, pozwólmy Bogu 
narodzić się w naszej duszy  
– Bogu, który jest źródłem  
autentycznej, niekłamanej ra-
dości.  
 
 

– Naszych zmarłych (można wymienić imiona) obdarz szczęściem  
i światłem Twej chwały. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 

Prowadzący: W wymienionych intencjach oraz tych, które są w na-
szych sercach módlmy się słowami, których nas nauczył Pan Jezus.  

„Ojcze nasz…”. Prowadzący: Panie, Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta 
noc zajaśniała blaskiem prawdziwej światłości Jednorodzonego Syna 
Twojego, spraw, abyśmy jaśnieli blaskiem Twego światła w naszym co-
dziennym postępowaniu. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

Prowadzący: A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się 
opłatkiem – chlebem miłości. Otwierając serca nasze w miłości wza-
jemnej, otwieramy je na przyjście Pana. Niech On będzie zawsze z na-
mi. Wszyscy dzielą się opłatkiem. 

Po złożeniu życzeń można zaśpiewać kolędę „Dzisiaj w Betlejem” lub in-
ną. Można, według uznania, odmówić jeszcze modlitwę przed posiłkiem: 

Pobłogosław, Panie Boże, nas, pobłogosław ten świąteczny posiłek  
tych, którzy go przygotowali, i naucz nas dzielić się chlebem i radością 
ze wszystkimi. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

W czasie spożywania wieczerzy wigilijnej należy zatroszczyć się o za-
chowanie rodzinnego i religijnego nastroju. Potrawy wigilijne powinny 
być postne, nie podaje się alkoholu. Rezygnujemy z oglądania telewizji 
czy słuchania rozpraszającej muzyki. Kiedy wieczerza wigilijna dobiega 
końca, rozpoczynamy śpiew kolęd i wzajemne obdarowywanie się upo-
minkami. Po wieczerzy można odmówić modlitwę: 

Boże, nasz Ojcze dziękujemy Ci za dar Twojego Syna, narodzonego dla 
naszego zbawienia z Maryi Dziewicy, dziękujemy Tobie za ten błogo-
sławiony wieczór, za dary, które spożyliśmy podczas Wieczerzy i wszel-
kie dobrodziejstwa, którymi nas z miłością obdarzasz dnia każdego. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. Jak była na początku,  
teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen. 

Ukoronowaniem radosnego świętowania Wigilii Bożonarodzeniowej 
jest uczestnictwo w Pasterce. 

 

Kiedy zasiądziesz do stołu,  
w ten najpiękniejszy wieczór roku, 
w wieczór narodzin Bożego Syna,  
w wieczór kolęd i płatków śniegu, 
w wieczór choinki, ciepła i pokoju, 
pomyśl o mnie, bo będę blisko -  
będę na odległość myśli. 
 

Kiedy weźmiesz śnieżnobiały opłatek,  
bo go połamać z tymi, którzy zasiądą wokół twego stołu,  
odłam dwa kawałki,  
nie będę z Tobą przy stole, 
ale będę blisko -  
będę na odległość wyciągniętej ręki. 
 

Kiedy zanucisz pieśń wigilijną, 
pieśń o narodzinach Boga Człowieka, 
śpiewaj głośno, bo będę blisko -  
będę na odległość Twojego głosu. 
 

Kiedy uklękniesz do modlitwy, 
w tę noc cichą i świętą będziemy modlić się razem – bo będę na odległość twojego szeptu...  



 

Kochani Parafianie, Drodzy Goście! 
 

   Bóg w swojej dobroci kolejny raz daje nam łaskę przeżywania Świąt 
Bożego Narodzenia. Kieruje nasze myśli ku największej Miłości  
– Jezusowi Chrystusowi, który opuścił chwałę Nieba i stał się człowie-
kiem, by narodzić się w świecie stęsknionym za współczuciem, zro-
zumieniem, miłosierdziem. 
   Życzymy Wam, Drodzy, byście w codzienności życia odnaleźli swo-
je Betlejem, a w nim Chrystusa, który przychodzi do każdego osobi-
ście z darem pokoju, radości, pojednania – a do niektórych domów 
także z oczekiwaną nadzieją lub pociechą.  

 

   Niech Jezus – Narodzony Zbawiciel obdaruje Was światłem, które 
nie gaśnie, miłością, która nigdy 
nie przemija, dobrocią, która ni-
gdy się nie kończy, przebacze-
niem, które zawsze jest aktualne. 
   Niech Pan znajdzie godne miejsce w naszych rodzi-
nach, będzie przyjęty z wiarą, miłością i dziecięcą  
ufnością. Szczęść Boże! 
 

Ksiądz Proboszcz Walenty oraz Księża Wikariusze  

 

O G Ł O S Z E N I A  
 

1. W dniu dzisiejszym nie ma Mszy św. wieczornych.  
2. W ramach formacji mężczyzn zapraszamy na kolejne spotkanie, wyjątkowo od będzie się ono 28 grudnia,  
o godz. 20:00, w dolnej plebanii.  
3. W niedzielę, 31 grudnia, o godz. 18.30 zapraszamy na Mszę świętą dziękczynną za łaski i dobro, którego 
doświadczyliśmy od Boga w minionym roku. Po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu  
i nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne. W tym dniu nie będzie Mszy św. o godz. 19.45. 
4. W poniedziałek, 1 stycznia 2024 r., Msze św. wg. porządku niedzielnego, z wyjątkiem Mszy św. o godz. 
19.45.  
5. W tym tygodniu obchodzimy:  
w poniedziałek – 25 grudnia – uroczystość Narodzenia Pańskiego.   
We wtorek – święto św. Szczepana, pierwszego męczennika.  
W środę – święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty.  
W czwartek – święto św. Młodzianków, męczenników.  
W przyszłą niedzielę – święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa.  
6. Porządek Mszy Świętych podczas świąt: 
- Dziś o godz. 23:30 zapraszamy na modlitwę Godziną Czytań. Pasterka o godz. 24:00.  
Taca z Pasterki jest przeznaczona na Dom Samotnej Matki. 
- 25 grudnia – poniedziałek, uroczystość Narodzenia Pańskiego: 
                         Msze święte wg porządku niedzielnego bez Mszy św. o godz. 7:00.  
- 26 grudnia – wtorek, święto św. Szczepana, pierwszego męczennika:  
                         Msze święte wg porządku niedzielnego – bez Mszy św. o godz. 19:45.  
 

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213 

 

 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
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